Garibaldi n. 16 a Sondrio (SO), contro Bernardi Sean, debitore esecutato, gravante
su tutte le unità immobiliari oggetto dell'esecuzione;

• Ipoteca volontaria iscritta presso l'Ufficio del Territorio di Breno in data 22.11.2006 ai
nn. 9879/1469 per euro 1.190.000,00 (unmilionecentonovantamila virgola zero zero),
a favore della Banca Popolare di Sondrio S.C.P.A., con sede in Piazza Garibaldi n.
16 a Sondrio (SO), domiciliata presso la sede, contro Romelli Giovanni, a garanzia
del finanziamento mediante apertura di credito di euro 700.000, 00 (settecentomila

[...]

sviluppare il processo estimativo di seguito esposto per via sintetica:

Metodologia comparativa

• Superfici uso box auto: mq. 26
• Valore di mercato unitario medio adottato: 600,00 euro/mq. 
• Valore di mercato delle superfici uso box auto: mq. 26 x €/mq. 600,00 = € 15.600,00

(euro quindicimilaseicento/00);

• Superfici uso abitazione: mq. 42
• Valore di mercato unitario medio adottato: 900,00 euro/mq. 
• Valore di mercato delle superfici uso abitazione: mq. 42 x €/mq. 900,00 = € 37.800,00

(euro trentasettemilaottocento/00);

• VALORE  DI  MERCATO  totale  con  metodologia  comparativa:  €  53.400,00  (euro
cinquantatremilaquattrocento/00).

Nota relativa ai valori

Trattasi di determinare il “valore di mercato” per la vendita dell’immobile nello stato di fatto
in cui lo stesso si trova.
Lo  stato  di  conservazione  dell’immobile  è  stato  considerato  perché  è  stato  possibile

[...]

di congruità economica circa il  più probabile valore di mercato, alla data del 30 ottobre
2018, degli immobili in oggetto di cui al Lotto 1, costituito da:

• LOTTO 1:  immobile  a  destinazione  box auto  (  sub.  12)  e  immobile  a  destinazione
abitazione (sub. 31) ubicati in via Tonolini snc.; 

valore di mercato € 53.400,00 (euro cinquantatremilaquattrocento/00).

Per l'immobile suddetto il canone di locazione mensile si aggira attorno ai 400 €.

LOTTO 2: immobile a destinazione box auto (sub. 4) e immobile a destinazione abitazione
(sub. 36) ubicati in via Tonolini snc.;

La consistenza edilizia (superficie commerciale) desunta dalla documentazione catastale

[...]

sviluppare il processo estimativo di seguito esposto per via sintetica:

Metodologia comparativa

• Superfici uso box auto: mq. 27
• Valore di mercato unitario medio adottato: 600,00 euro/mq. 
• Valore di mercato delle superfici uso box auto: mq. 27 x €/mq. 600,00 = € 16.200,00

(euro sedicimiladuecento/00);

• Superfici uso abitazione: mq. 41
• Valore di mercato unitario medio adottato: 900,00 euro/mq. 
• Valore di mercato delle superfici uso abitazione: mq. 41 x €/mq. 900,00 = € 36.900,00

(euro trentaseimilanovecento/00);

• VALORE  DI  MERCATO  totale  con  metodologia  comparativa:  €  53.100,00  (euro
cinquantatremilacento/00).

Nota relativa ai valori

Trattasi di determinare il “valore di mercato” per la vendita dell’immobile nello stato di fatto
in cui lo stesso si trova.
Lo  stato  di  conservazione  dell’immobile  è  stato  considerato  perché  è  stato  possibile

[...]

di congruità economica circa il  più probabile valore di mercato, alla data del 30 ottobre
2018, degli immobili in oggetto di cui al Lotto 2, costituito da:

• LOTTO 2:  immobile  a  destinazione  box  auto  (  sub.  4)  e  immobile  a  destinazione
abitazione (sub. 36) ubicati in via Tonolini snc.; 

valore di mercato 53.100,00 (euro cinquantatremilacento/00).

Per l'immobile suddetto il canone di locazione mensile si aggira attorno ai 400 €.

LOTTO 3: immobile a destinazione box auto (sub. 21) e immobile a destinazione abitazione
(sub. 37) ubicati in via Tonolini snc.;

La consistenza edilizia (superficie commerciale) desunta dalla documentazione catastale